平成20年12月22日

各  位

会 社 名     日本ハム株式会社

代表者名 取締役社長  小  林   浩

（コード番号 2282  東証・大証第一部）

問合せ先 広報ＩＲ部長 西 原 耕 一

 ＴＥＬ   06-6282-3031

豪州子会社の固定資産の譲渡完了のお知らせ

平成20年10月10日に公表しました豪州における連結子会社が保有する固定資産の譲渡について、本日契約

上の譲渡手続が完了し本件譲渡に係る損益等の詳細が確定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 当該子会社の名称等

商号 Oakey Holdings Pty. Ltd.

本店所在地 Whyalla Feedlot, Yelarbon Road, Texas, QLD, 4385 Australia

代表者氏名 Christopher Fenwicke

２．譲渡の理由

  グループ会社における資産効率向上の観点より、下記農場の土地・建物等の固定資産を譲渡いたしました。

<譲渡資産の内容>

資産の内容及び所在地 譲渡価格 固定資産売却益

Walla Wallah 農場の土地、建物等

South Condobolin Road, Forbes NSW 2871 Australia
8,000千豪ドル 5,520千豪ドル

３．譲渡先の概要

商号 Merriment Rural Investments Pty. Ltd.

本店所在地 Willawang Road, Forbes NSW 2871 Australia

資本金 譲渡先の意向により開示いたしません。

大株主 同上

主な事業の内容 投資会社

当社との関係 なし

４．今後の見通し

  平成21年3月期連結決算において、本件譲渡による固定資産売却益5,520千豪ドル(約442百万円)を計上

いたします。尚、邦貨換算額への使用レートは１豪ドル＝80円としております。

以  上